Art der
Schuldverschreibungen

Hypothekenpfandbriefe..
Sohiffspfandbriefe........
Kommunalobligationel .
Sonstige Schuldverschrelbungenl)

Insgesamt ...
AuBerdem:

Nicht deckungspflichtige Sohuld-
Verschreibungen™).......cccoovevnnnee

Hypothekenpfandbriefe..
Sohiffspfandbriefe
Kommunalobligationen.. .
Sonstige Schuldverschremungenl)

Insgesamt ...
AuBerdem:

Nicht deckungspflichtige Sohuld-
versohreibungen’)

Hypothekenpfandbriefe.
Sohiffspfandbriefe........
Kommunalobligationen .
Sonstige Schuldverschreibungenl): * *

Insgesamt ...
AuRerdem:

Nioht deokungspflichtige Schuld-
versohreibungen’)

Darlehensart

Hypotheken
dar. auf Wohngrundstiicke
Kommunaldarlehen
Reine Kommunaldar|
darunter:
inlandische offentliche Haushalte
inlandische Unternehmen
Kommunalverbirgte Darlehen ..
Kommunalverburgte Hypotheken
dar. auf Wohngrundstucke ...
Kommunaldarlehen an Kredit-
institute
Sonstige Darlehen an Kreditinstitute
Sohiffshypotheken,
Landeskulturdarlehen.
dar. gegen Kommunaldeckung
Sonstige Darlehen
dar. fur Wohnungsbauten ...

Insgesamt ...
dar. Wchnbaudarlehens)...............
0

XVII. Geld und Kredit

4. Boden- und Kommunalkreditinstitute

a) Erstabsatz und Tilgung von Schuldverschreibungen

ins-
gesamt

3135

355
9 763
1036

14 288

2 262

1970

Jahr

7 388
5019
15 576
11 096

7 464
3 456
884
559
491

3037
736
1314
226
194
1449
128

26 690
5637
21

Mill. DM
Erstabsatz
darunter
6% Voo T 7700 80
: ' u. mehr
1970
298 396 1 436 118 799
16 14 86 30 208
266 683 1648 732 6 388
82 21 254 39 592
662 1114 3424 919 7 987
71 281 359 363 1117
1971
200 247 1048 2384 1 855
14 24 116 88 109
287 539 2 142 4 873 3027
2 36 302 493 188
503 846 3 607 7 838 5 180
1 056 1200 1088 796 272
1972
236 769 2576 4 469 2 368
39 3 155 93 116
711 1250 3063 7 486 5 862
116 13 182 311 308
1102 2 035 5976 12 359 8 654
1827 1158 620 623 2612
b) Bruttoausleihungen
Mill. DM
1971
Jahr 1.Hj. 2. Hj. Jahr
9 875 3735 6 140 14 533
6 335 2310 4025 9 695
18 318 7474 10 844 23 357
13 144 5320 7 824 15 563
8814 3617 5 197 11 261
4 146 1 605 2542 4 153
1223 588 635 2483
913 297 617 1593
794 274 520 1355
3038 1269 1769 3718
688 283 405 807
1327 582 745 1724
285 143 141 240
269 135 134 221
1982 708 1275 4 152
340 111 229 488
32 475 12 926 19 549 44 813
7 469 2695 4775 11 539
23 21 24 26

371
Tilgung
davon
ins-
gesamt  bis unter 7°/o
7°lo u. mehr
612 541 71
99 62 37
1 196 927 269
292 274 18
2 199 1 804 395
760 696 63
638 509 129
140 78 62
2 499 1 609 890
320 218 102
3 598 2414 1 184
1707 1 050 656
961 790 171
143 70 73
3018 2038 980
563 403 160
4 685 3 30i ! 384
4530 3035 1 496
1972
1. Hj. 2. Hj.
6 103 8 430
3 861 5835
11 834 11 523
8 510 7053
6 274 4 987
2 194 1 959
1 152 1330
633 960
509 846
1538 2 180
370 436
765 959
111 129
104 118
1825 2327
197 291
21 009 23 804
4 567 6972
22 29

1) Schuldverschreibungen der Landwirtschaftlichen Rentenbank, der Deutschen Siedlungs- und Landesrentenbank und der Bayerischen
Landesbodenkreditanstalt, seit 1. 7.1972 rechtlich unselbstdndige Anstalt der Bayerischen Landesbank Girozentrale. — 2) Kassenobli-
gationcn und andere Schuldverschreibungen; diese Schuldtitel werden von Landesbanken und Girozentralen ausgegeben und dienen im
wesentlichen der Finanzierung von Krediten an die gewerbliche Wirtschaft. — s) Hypotheken auf Wohngrundstiicke, kommunalverbiirgte
Hypotheken auf Wohngrundstiicke sowie »Sonstige Darlehen« fir Wohnungsbauten.



